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zena byla Mary Ann Rsthbunoví
pro otrávení svého manžela k do
životnímu vězení ve Wothersfieldu

Milenec její John ť Mart pro

nejí vlastně jed byl určen odsou
zen byl pro cizoložství na dva

roky a šest měsíců do káznice

Po více než 36 hodin nepře
irzue prseio v akainim ponoří a

následkem toho na pouštích v

Utah jižní Nevadě severně Ari
zoně a Novém Mexicu tedy v mí
stech kde po drahná léta nebylo
po vodě ani potuchy utvořila se
malá jezírka a farmy níže polože
né byly zatopeny

Velcí vyrábitelé kamen z De

trit Chicaga a St Louisů zamý
šlí sbuhnovati nový trust a vyzvaM

továrníky z Indianapolis aby £ek
nim připojili Tito však nejsou
pro myšlénku tu příliš nadšeni ale
utvoření trustu pokládají za mož
né

'

V pondělí propuštěn byl z

nemocnice v Ann Arbor Mích

studující lékařství Charles Benja
min Hare z Pawnee City Neb

jenž dne 4 dubna roznemohl se

černým morem jakožto úplně
uzdravený a s ním propuštěn byl
zároveů přítel jeho Cumming kte
rýž ho v nemocnici ošetřoval

Zprávy spolkové

Lože Jan Hus 6 5 KofP
oaDyvati Dude schůzi svou ve
středu dne 15 květua Schůze
se zahájí přesoě o 8 hodině

Fred Sláma S A P

Těl Jed Sokol

odbývá dnes večer 8 května
pravidelnou schůzi dostavte se
všichni Na zdarl K Špalek taj
Tábor fiebrassltá Lípa ě 183 WOTř

pořádá pravidelnou schůzi příští
úterý Dostavte se všichni

Anton Novák klerk

TRŽNÍ ZPRÁVY

CHICAGO dne 7 kyětna

PSenice Serv ozimka í Z k okamž
dodání ?2%i&T4c boi

Plenice 5 8 okamí dodání 7t%@'2!4c
"

Koma t 2 žlutá "
80K@Wc

"

Koma 6 2 bí!á "
J7C "

Ove í 2 bílí 29Jíc "

Ove i 8 bílý
"

28&@Sic
''

Žito ííílo 2 k dodáni S@54c "

Ječmen k plr dčelňm k dodání 4ft@56c
"

Ječmen ke krmení k dodáni 45c ''

Lněné temeno { 1 semeno eeTZ 1166"

Semeno bojínkn 'timotby) 1870 "

Semeno letelové I1100@lí60

Živý dobytek:
PSkni až nejlepSí voli $500@600
Hubení až k prostředním t40C®i9j
Voli ke krmení $3 25@í 00

Kráyy 295&40
Jalovice

Telata $3 50@5?5

Texaeští krmení roli $426®g 40

Texaaití roli i pautTin { 3 600400

Prasata těžká nejlepSi 587

Praaata lehká tjt braná t55t'@i-8-

Praeata hrabá ' $569@88?K
Ovce přkné a! k vybraným $415@4&0

JehBata 8400@415
JehBata západní

'

t4 5C@515

OMAHA dne ' května

Korná í 8 pH káře 43c

OTeeí 8 bílý 23c

Brambory
'

65@S0c

Vejce ear íeretvé 10@llc

Máelo t máaláren 20c 11b

Máslo furm nejlepSí 12@13c

Máslo farm Spatné až dobré lOQllc

Slepice 8c
'

Kuřata 10c

Kachny

Kohouti 3®7c

Krocani ®8c

SOUTH OMAHA dne 7 května

Voli pěkní až nejlepii $400@6S6

Krávy 2 0@486

Jalovice ito@4M
Voli ke krmen! 2 86@S(0

Praeata nejlepii 172

Prasata proatrední 587K@570

Prasata hrubá těžká 596

Ovce nejlepii 42C@450

JehBata 858® 6 60

KANSAS CITY dne 7 května

Plenice S ! tvrdá k ok dodání 70c bul]

Plenice it tvrdá k ok dod 88@70c
"

Korea { 2 bílá k ok dodáni 44c "
Kerna 5 8 k ok dodáni 44c '
Koma l 2 mích kek dodáni mll( ''
Oves S í bílý k ok dodám 8Ó@30"
Žito t 1- - k ok dodáni 64 "

Senetlraotk) vybr 1 10 601100 tone
Seno aprairie vybr 1000

K vyléčení nastoleni za den

oživějte Luatlve Bromo Qulnlne Tableta
Každý lékárník vrátí penise nevyléií-1- Pod-

pis E W Grove-- a na každé krabičce 8Sc

Hledá se dobrý iTei: "5plat a stálá práce Svoboda a Hoffman
tf Schuyler Neb

Zoby re vašich ústech
maji mnoho co ělnltl se idravim těla a s ti

mysle MáteU ipatné aobymáte ipatne
zdraví a to vyvolává ipatne myšlénky a ílní
vás neeoBopnýml k práci Dekotalé IBBy
nejaju 11 dány přírodou dostanete n nás
Hotovíme je a platem neb tes plátu v cenách
od 1260 na horu

BAILEY zubní lékař
lit Paxton Blk 16 a ranám

Dámská obsluha Telefoe 1086
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jemníkem-česk- ým členům rady
dostalo se nasledovnlcn míst ve

výborech: Kuba jmenován před
sebou výboru na učební plán
učebnice a jest členem výboru fi

nančního právního a na vyšší
školu Ficenec jest předsedou
výboru stavebního a členem výbo
rů: učitelského a domovnického

— Nabídka na koupení dvovi

lotů přiléhajících ku staveništi

vyšší školy aa severní straněpilně
jest protřásána v kruzích povolá
ných Všeobecně se uznává že je

potřebí stavební místo zvSA

avšak cena požadovaná za ?y
dva loty $6500 zdá se býti sta

rostlivým otcům města až hanba

vysokou Před časem nabídnuty
byly školní radě loty ty za $5000
a tato zamýšlí nyní soudní cestou

přiměli majitele jich k dodržení

původní nabídky Stavitel S A

Davis dokončil již veškeré plán)
na novou budovu vyšsi školy a

školní rada mohla by ihned se

stavbou započíti kdyby ona zále-

žitost s předraženými loty byla
skoncována

— Ve čtvrtek na přísežné udá
ní Charles 0'Hearna zatčen byl
opětně John Corcorana předveden
před policejního soudce Kinga
aby se zodpovídal z podvodu
Před krátkým časem 0'Hearn byl
zatčen a odkázán k distriktnímu
soudu pro padělání a udání zvýše
ného čeku jedné tamní nakládárny
0'Hearn propuštěn byl na svobo-

du a ve čtvrtek dopoledne navští-

vil okresního návladníhn a odpří
sáhl žalobu na mladého Corcorana
Z výpovědí jeho vysvítá jasně ma-

nipulace prohnaných mladíků těch
0'Hearn v den výplaty odebral se

do některého hostince aneb přímo
do některé nakládárny a tam kou-

pil Ček vystavený na malý obnos
Tento odevzdal soudruhu svému

Corcoranovi jenž jest zručným

písařem a ten jej zvýšil načež jej
0'Hearn opět vyměnil za hotové

peníze Prohnaný párek ten přivezl

před několika měsíci policejní ná
čelník Mitchell z Kansas Citykde
byli k žádosti jeho zatčeni pro
krádež dámských hodinek avšak
šťastnou náhodou trestu tehdy u- -

nikli —Corcoran prohlásil že jest
nevinen a dan byl pod záruku
$500

— Mezi okresním komisařem

Thomas Hoctorem a některými
městskými úřadníky přerušen byl
dosavadní přátelský poměr a to k

vůli—psu Vážný pán ten jest ná

ruživým milovníkem psů jichž
chová celé stádo Před několika

dny padl jeden z nich nešťastnou
náhodou do rukou městského

Takmile Hoctor zvěděl o

zajetí svého miláčka pospíšil ihned
k policejnímu soudci Kingovi a

a žádal jej aby vydal zatykač na
antouška ježto jsou prý nyní psi
majetkem v Nebrasce Soudce však

odepřel žádosti jeho vyhověli
dokud prý nenahlédne do zákon-ník- a

a tak záležitost (a odložena

Antoušek se vyjádřil že jednal
přesně dle ordinance městské již
považuje za ústavní a zákonnou v

každém ohledu

--— Dle nového charteru musí

inspektoři odváděti veškeré po

platky jež před tím připadaly jim
na místě služného městskému po
kladníku Ode dne 23 března ko-

nají inspektoři službu pod novým
charterem a od té doby ani jediný
z nich nedostal anivindry za práci
svou Nový cbarter dovoluje sice

městskému klerkovi vystaviti na

' každého měsíce inspektorům
poukázky na výplatu obnosu jim

povoleného avšak tento zdráhá se
tak učinili dokud nebude k tomu

městskou radou oprávněn

— Okresní odhadčí pokračují s

prací svou rychle ku předu a jsou
prý jisti že v určité době budou s

odhadem hotovi Pokud známone-stal- y

se dosud radikální změny v

odhadu majetku jak bylo všeobec-

ně očekáváno

— - Následkem požáru v chicag

ských nakládárnách Armourových
bude se více pracovati v nakládár
nách soutn-omazsky- a sice 1

přes čas V pátek obdržel generál-
ní řiditel Rowe nařízení z Chicaga
aby skoupil a porazil všechen do-

bytek hovězí k porážení vhodný
z čehož se soudí že nakládárny
south-omažsk- é při nejmenším po
tří týdny opatřovali budou potřeb-

né maso pro trh chicagský Okol-

nost tato bude míti za následek

zvýšení cen dobytka

— South-omažsk-ý pivovar pra-

cuje plnou parou i přes čas na

výrobě chmeloviny aby vyhověti
mohl značně zvýšeným objednáv-
kám domácích hostinských Stalo
se tak přičiněním mayoraomaž-skéh- o

Moorese jenž nařídil ca-vře-

hostinců v Omaze v neděli

Správa pouličních drah rozhodla
se prý vypravili zvláštní vozy y
neděli do So Omahy aby četným

výletníkům do sesterského města
umožnila dopravo
: — Válený přítel náš pan J H

Kopietz' obchod vedoucí v uhel-

ném závodu Broadwelloví želí

ztritn milené choti své jel po
nedlouhé chorobě zemřela Nechť

přijme srdečnou naii soustraiťl

obchodní kruhy —

Obyvatelstvo Londýna i se svý
mí předměstími má dle poslední
ho sčítání lidu 4336034 obýváte
lú což znamená přírůstek 308717
duší od posledního sčítání prove
děného v r 1891

Némecko

Zmřny v pruském ministerstvu —

Anglie nechce platit

Následkem toho že pruský
sněm nechce spolknouti průplavo
vou předlohu jak ji vypracovala
vláda tu někteří ministři již od

stoupli a vstoupení jiných se oře
kává Na místo bývalého ministra

obchody Brefelda povolán Theo

Moeller a nyní očekává sc podě
kování ministra financí Miguela a

jeho nástupcem má býti svob pán
z Rheinbachu
Gen von Hanhkeaždo nedávná

hlava vojenského kabinetu císařo-

va jmenován byl místodržitelem
Berlína a na jeho místo povolán

byl gen Haesler

Zástupe? vlády sdělil výboru
říšského sněmu že Německo po-

žadovalo {25000 náhrady od An-

glie ve prospěch několika Němců

ze 7avaalska vypovězených a že

požadavek ten byl Anglií zamítnut
z toho důvodu že nehodlá zavěsti

podobné odškodné

Z FILIPÍN

Cailles na útlku — Druhý vůdce po

Aguinaldovi se vzdal — Tři oddíly
povstalců dosud v poli

Americké vojsko dobylo přede-
šlého týdne tábor bandy pověst-
ného Caillese leč tomuto podařilo
se opět uptchnouti Výpravu proti
Caillesovi vedl kapitán Wilson

Chase od 21 pluku pěchoty
Cailles prohlášen byl nyní za

psance a bude-l- i chycen bude s
ním dle toho jednáno
Při útoku zajalo americké voj-

sko pobočníka Caillesova a pět
jiných jeho důstojníků dále 14
mužů a ukořistilo 20 pušek a znač-

né množství střeliva a zásob a

všechny listiny a osobní majetek
CaillesŮv

Několik čet Američanů stíhá
Caillesa leč dosud bez výsledku
Gen Tinio vůdce filipínských

povstalců v provincii Albia vzdal
se s celým svým mužstvem dne

20 dubna kap Craigovi v Sinaitu

Náčelník tento požíval velkého

vlivu a jeho vzdání znamená brzké
utišení celé provincie '
Nejdůležitější jest však vzdání

se gen Alejandrina který byl po-

kládán za nástupce Aguinaldova
V Cavite Vrejo vzdalo se pluk
Baldwinovi 14 filipínských důstoj
níků a mezi těmito nalézal se gen
Baldomero dřívější Aguinaldův

tajemník války a plukovník Pedro

Aguinaldo bratranec bývalého ná-

čelníka povstání

Plukovníci Callao a Callibac

dva nejlepší důstojníci generála
Malvara vzdali se pluk Klineovi
v provincii Batangas se 108 muži
a 23 nižšími důstojníky

Nyní jedině stojí v poli 3 oddíly

povstalců vedené Malvárem Cail- -

lesem a Lascardou jež čítají do

hromady as 2000 mužů a proti
těm zahájena bude energická kam

paň- -
„

Ve Spring Valley N Y byl
uváděn ve středu večer Norman

Heminway bydlící dříve v Kansas

City do tamní lože "Podivných
Bratří" Při obřadech uváděcích

poděsil se do té míry že vytasil
revolver a vypálil ránu na úřední-

ka lože W R Sherwooda jenž

popálen byl prachem v obličeji
Schůze byla ihned ukončena

Po projeveném náhledu odvo
lacího soudu v Chicagu vyhozeni

byli z úřadů policejní náčelník
Ptáček a inspektoři IlartnettHei- -
deimeir a Kalas Soud potvrdil
dřívější rozhodnutí soudce Tuley-h- o

Že úředníci tito nezákonným
spůsobem dostali se do úřadu na
základě původní zkoušky pro
slnžbu občanskou na místě na zá-

kladě zkoušky pro povýšení iak
kos vyžaduje

Ze SoM'AlesterITse sdělu

je že spol soudce John R Thomas

vydal ve středu zatykač na 3000
plnokrevných Indiánů kmene
Creek a doručil jej maršálovi Ben- -

oettovi Zatykač vydán k žádosti
Bixbyho předsedy Dawes komise
kteráž po několik týdnů marně ie
pokoušela Indiány ty sepsali

budou zatčeni a budou-l- í se
zdrábati dát se zanésti do sezna
mu budou doprareni do Muško- -

gee a tam uvězněni pro nevážnost

V Richťand S DVoženil se
ret A G Bartholomew a v úterý
á ve středu v noci uspořádali tria

chlapci pořádnou kočičinu Kněz

je varoval aby dalších výtržností
zanechali Když pak ve Čtvrtek

noci —
jiná tlupa žádala o

vstup do domuvzdor Zadosti lne
ze aby se pokojně rozeHsi: tn
popuzený reverend vystřelil a zra-

nil jednoho výrostka na obličeji a

vyrašil nu několik zubů

vé vbory rozděleny byly násle
dovně mezi otce města: Výbor
finanční a pohledávkový—Martin
Dvořák Johnston právní— Dvo
řák Martin Vansant výbor na
ulice uličky viadukty a chodní

ky— Aakins Miller Vansant vý
bor na dráhy telegrafy a telefony
—Miller Vansant Adkins výbor
požární vodárenský a policejní —

Dvořák Johnston Miller výbor
na pouliční osvětlování—Martin

Dvořák Miller výbor na veřejný

majetek a budovy—MillerAdkino

Dvořák výbor na tisk— Johnston
Vansant Miller výbor licenční—

Johnston Dvořák Adkins výbor
dobročinný—Vansant Johnston
Adkins Předsedou městské rady
jest W P Adkins

— Laskavé čtenáře své upozor

Kujeme na chvalně známý a vždy
solidní obchod lihovinami p ]
Kleina kterýž přestěhoval jej do

prostrannějších a vhodnějších
místností na severovýchodním
rohu 26 a N ulve čtverci Pivofi-kov- ě

České zákazníky obslouží

svědomitě krajan Václav Schnei-

der kterýž již po léta v obchodě

tom jest zaměstnán Kdo chce

za přiměřenou cenu obdržeti zboží

nejlepší jakosti nechť se zastaví

v obchodě tom

- Dne 1 května podal měst

ský klerk Shrigley měsíční výkaz
o stavu městských financí z něhož

vyjímáme následující: Z daní

rozvržených na rok 1900 sešlo se
% 106437 z kteréhož obnosu vy-

placeno bylo do 30 dubna $95-47- 7

zbývá tudíž v pokladně ještě
#10050 Tednc-tliv-é fondy vyka

zují tyto zbytky: Úrokový $6544
rozsudkový $1716 policejní

{74 požární jeví schodek $160
osvětlovací $283 služební $384

měřičský $184 na opravu ulic

$ parkovní $1548 pro naho-

dilé potřeby $25 všeobecný
$182 Z výkazu patrnože zejmé-

na fondy požární policejní a vo-

dárenský potřebují nutně pořádnou

záplatu
— Povolení k provozování živ-

nosti hostinské vypršelo o půlnoci
dne 30 dubna avšak dne lí květ-
na pouze čtyři hostinští zaplatili
městskému pokladníkovi povinný
obnos $1200 Až dosud nebyla
totiž odvolána zvláštní živnosten-

ská daS $200 a hostinští jimž
letos zvýšena byla licence z $500
na $1000 zdráhají se zvláštní

onu dafl platili v naději že tato
bude městskou' radou zrušena

Avšak většina radních jest toho
náhledu že by neškodilo kdyby
daS ta letos zůstala ještě v plátno
sti aby ubohým financím měst-

ským pomohlo se poněkud na

nohy Mayor nenařídil zavření

hostinců ač se tak může státi
každou chvíli

— ''The John Flynn Food &

Clothing House'' v South Omaze

činí vše možné aby zajistil si pří
zně všech těch kdož za hotové

kupují Docíliti toho hledí neje
nom tím že na veškerém zboží

svém mají ceny nižší než za jaké
zboží podobné třebas i v tom uej-větší- m

departmentním obchodě

omažském koupiti možno a zá-

roveň poskytují kupujícím zvláštní

ještě výhody tím že po koupení
zboží v jistém obnosu krásné

a cenné dárky dávají Obchod

Flynnúv těší se od samého po
čátku svého pověsti té nejlepší
neboť veškeré jeho zboží jest

výhradně jakkosti jen té nejlepší
při čemž zároveň ceny jsou při
měřené Spokojují se s menším

výdělkem při častějším prodeji
kterážto snaha jest uznávána

všemi kdož s nimi obchodují
Kdo jednou tam koupí nepů

jde podruhé jinam — Krajané
naši ochotně obslouženi tam bu

dou chvalně známým krajanem
Bedřichem Dienstbierem jehožto
solidnost a poctivost zajisté kaž-

dému Čechu v South Omaze do-

bře známou jest !'

— Pondělní nasedání městské

rady bylo neobyčejně krátké

Sotva že totiž schůze mayorem

zahájena a když zápisník k vyvo-

lání jmen radních se chystaldoru-če- n

byl tomuto příručíro šerifa

prozatímný zákaz soudní jímž se

mu zapovídalo čisti jména radních

Johnstona a Vansanta kteří jak
minulého týdne jsme oznámili po
delších odkladech - radními z no-

vých dvou ward mayorem jmeno-
váni a většinou rady schváleni byli
Prozatímný zákaz vyzvednut u

krajského soudce Estella jednáno
o něm bude v sobota a vydání zá-

kazu trvalého iádá se na tom zá-

kladě že prý jmenováni obou no-

vých radních náležitou většinou

rady 'schváleno nebyla—Po pře-

čtení proiatímného záktzu přijat
návrh na odročení a lo vzdor od-

poru radních Martina a Dvořáka

kteří sami o sobě schůzi odbývat!
'

chtěli

— V pondělí zreorganisována
školní rada s sice zvolen : James
H Bulla předsedou J H Loech- -

Rakousko-Uhersk- o

(Ptán k starbf průplavu—Svoláni

delegací—Na místo práce almul-nu- )

Konečně po dlouhém průtahu

předložila vláda říšské radě pra
plavovou předlohu na niž se mi

nisterská rada unesla Jedná se

tu o spojeni Dunaje s Odrou dále

Dunaje Vltavou a Labem a

Odry i Labem a Vislou jakož i o

nutné regulováni řek

Výlohy průplavu tohoto vypo
Ctěny jsou na 350 milionů korun
a mají se sehnali zvláštní 4 pro
centoí půjčkou před rokem 1912
V případě že by tato tuma nedo

stačovala mají se i dalží potřebná

peníze sehnati podobnou zúročí-telno-

půjčkou Ku provedeni
všech těchto důležitých projektů
vyměrluje se doba 20 let a s prací
má se započít! v roku 1904
Zřízení těchto důležitých prů-

plavů bylo v obchodních kruzích

říše již po několik rok 6 přetřásá
no ale nemohlo se k žádnému

výsledku dojiti ačkoli důležitost
těchto vodních cest všeobecně

uznávána
Předseda minis erstva praví že

nízké sazby které doprava pru-- p

ávem vyžadovati bude značně

povsnesou pokleslé zemědělství a

vzpruží průmysl zvláště cukerní

a testilní takže Rakousko bude
moci v budoucnosti se zbožím ci-

zozemským soutěžili

Císař rakouský sdělil písemně

předsedovi rakouského a předse-

dovi uherského ministerstva že

delegace obou zemí svolány budou

na den 20 května

Vážné nepokoje zaviněné ne-

dostatkem práce vypukly v Hali-

či Ohromný zástup nezaměstna-

ného dělnictva shluknul se na

tržišti ve Lvově a za pokřiku:
"chléb aneb práci!' počal dran-cova- ti

obchody a vybíjeti okna

Policie nemohla dav ten rozehnat
a konečně povoláno vejsíro jemuž

podařilo se demonstranty rozprá-
šili Výbor nezaměstnaného děl-

nictva navštívil starostu města

Lvova a místodržitele žádaje oba
o ulevení bídy a ti slíbili že se

lidu postarají o práci Prozatím
k umeuSení útrap nezaměstnané-
ho

4

lidu rozdáván byl chléb Jsou
to smutné poměry v Rakousku
kde dělnický lid hláse se o práci
dostává almužnu bochánek chleba

Rusko

Zatýkání v Polsku i v Petrohrad! —

Odpovld Tolstohva — Smfíná

nenávist — Carova cesia

Z německých pramenů — a tedy v

nepříliš spolehlivých — se dozví

dáme že se v Ruském Polsku z

přišlo na rozsáhlé spiknutí nihili-st- ň

é Policie zatkla přes 600 po-

dezřelých osob a z nich 200 bylo

dopraveno do Varšavy na pevnost
zvláštním vlakem Města Sosno-vin- e

Sielce a Dombrava jichž

obyvatelstvo v tomto spiknutí nej-vět-

mělo účast obsazena jsou
dvěma setninami kozáků Spik-

nutí tomuto přišla policie na sto-

pu zachycením tajné korespon-
dence —

Také v Petrohradě z příčin
které kabelogram neuvádí zatčeno

bylo mnoho studentů a studentek
dělníka literárních vůdců advo-

kátů a spisovatelů a při tom pro-

hledáno bylo přes 500 domů

Je skutečně těžko říct co je na
těchto zprávich pravdivéhoneboť
zní kuse a nejasně —

Pařížský časopis "Temps" při-

náší odpověď Tolstoje na vyobco-
vání které ruská církev nafi uva-

lila Odpověď tato datována jest
z Moskvy dne 13" dubna a v ní

Tolstoj praví že následkem vyob-covacíh- o

rozkazu obdržel dopisy
od nevědomých lidí v nichž mu

tito vyhrožovali smrtí Tolstoj
označuje své vyobcování z církve

jako nezákonné á úmyslně strani-

cké neoprávněné a zárovefi klam

UD VVjKUftUjC VV piCSICUbCUlf C

učení církve skládá iě
'
ze sprosté

pověry a v provádění lží v čemž

smysl křesťanského u{ení úplně se
píí-- - P

ztrácí -

Vláda ve' své nenávisti k Tol-

stojovi ila tak daleko Že zapově-
děla vystavit! Repinoni "znameni-
tou podobiznu Tolstojovu na níž

zobrazen jako bosonohý rolník

Uč tato její záSf činí velikého

myslitele tím oblíbenějším f srd
cích probudilých vršte J ruského
WAn—
ČaVh rai v úmyslií V 'mě-1- n

sici' srpnů vydali se na cestu ti
bránice při kteréž příležitosti

bodli Kodaň Darmstadt a
'

VídeH : -
I V Francii zabývají se my-ilenk- se

uvalili daS na kočky di

pffliioá rozmnožování se

těchto hlavně a vtokově poško-

zuje ptactvo i

Ministr zahraničních záležito-

stí Delcasse navrátiv se z l?u

ska měl dne 30 dubuá dlouhou

koníerenci s presidentem republi-

ky Loubetem v níž mu podával

vjsiedky koníerenci s carem a

hrabětem Lamsdoríem
Důležité části těchto koníerenci

zůstanou ovšem tajností obou
vlád ale povšechně Delcasse se

vyjádřil o své cestě že návštěva

jeho přivodila ještě užší spolek
mezi Francií a Ruskem dále že

Francie pomůže Rusku půjčkou

aby mohlo krýti vydání spojené s

obsazením Mandžurska Jinévý

sledky této cesty jsou: že Francie

Rusko a Itálie se sbližují zřízeni

nové paroplavební linie mezi

Francií a Persií přes Bombay kde

Rusko nedávno zřídilo konsulát

položení nového francouzského
kabelu mezi Taogierem a Ora

nem

Pres Loubet byl velmi uspoko

jen s úspěchy JJelcassovy cesty
na Rus a nyní hodlají někteří

francouzští ministři navštívili jiná
hlavní města aby Francie mohla

utužili svazky s některými moc

nostmi
Ovoce návštěvy zahr ministra

Delcasse v Rusku počíná se již
leviti Z dobrého pramene se

praví že Rusko bude Faancii

podporovati při zamýšleném za

brání Marokka Itálie též nehodlá

klásti žádných námitek proti to

tnuto plánu Francie a Španělsko
bude prý ticho za zvláštní velkou

peněžitou odměnu Jedině Anglie

bezpochyby bude protestovati proti
tomotda zabrání Marokka papírový

protest její ovšem mnoho váhy
míti nebude

Zabráním Marokka bylo by
íranc území v sev Africe zaokrou
hleno leč Francie bude muset ne

jen překonati diplomatické ale

také válečné překážky které asi

sultán marocký bude klásti —

Ministr námořnictví vyslal dne

května dělovou lodici Phelgeton
ku pobřeží Marokka což jest
ovšem velice významné vzhledem

ku plánům francouzské vlády

Významný článek přináší časo

pis "La Liberte ' a sice o dokon
čení panamského průplavu "La
Liberte' navrhuje aby se utvořila
francouzsko-americk- á společnost
která by si vzala za úkol dokonče
ní průplavu což by se mohlo státi
Šesti letech s nákladem 800

mil franků a oba národy by mohly
tohoto průplavu společně tě

žiti —

Vláda musí nyní zabývali se

vážným stavem věci v Alžíru ne

boť může tam vypuknouti všeo

becné vzbouření domorodců Cho

vání se těchto je den ode dne hro-

zivější a sice následkem hladu

kterým domorodé obyvatelstvo
trpí a kdyby vyskytnul se některý
vlivu požívající vůdce mezi Araby
tu by tito neváhali chopiti se zbra-

ní

Francie má v Alžíru v celku

75000 mužů vojska hodlá však

pro všechny možné případy posád-

ky své ještě rozmnožit) —

Tvůrce bilionového trustu
bankéř Morgan

mešká v Paříži a dne 2 května

uspořádána předními finančníky

francouzskými na jeho počest ho-

stina n
Morgan dle svého výroku

považuje t ranců za znamenité

pole k uložení přebytečného amer

kapitála
~ "

y'""-- "

' AnřHé í '

Půjtka rozdílena— "VÍM chce do

pense —Krise v uhlodolech

Sekretář' pokladu Michael

Hicks Beach oznámil v dolní
sněmovně dne 3 května že 30
mil liber nové válečné půjčky
bylo rozděleno a sice 1 1 mil liber

přijde na Rotschildův syndikát
to mil liber na américký dům I

Morgan Sc Co a 9 mil lib na

anglickou banku -

Pláň ministra války Brodricka

týkající ' se zreorganisování angli-
cké 'armády' neposuzuje se příliš
příznivě a vyslovují se pochybno
stí že prostředky Brodrickem' na

vrženými armáda bude značně se- -

sflena— "

Generál Buller který od Búro

řece Tugele dvakráte s veliký- -

ni ziraiaoii oji porazen jjujae
snad do pense Vrchní velitel ve

své zvláštní zprávě nezmínil se o

něm příliš pochvalně a to jest prý
příčinou jeho rozhodnuti odebrat!

na odpočinek —

Zamýšlená daO na uhlí kterou-- j

vláda bodli zavěsti aby mohla

poněkud krýti válečné své výdaje
může vést! k stávce 76000a lidí

z naších viníc

v Sonoma Co CaL

F KORBEL & BROS

Í84-- 6 W 12tb St CMcata

velko-- 1 maloobchodník

lihovinami'

přestěhoval chvalně tnámý ob-

chod svij na seveio východní

rob 26 a N ulici

do Pivoňková Bločku

Stalo se tak za pKíinou ivětěe-néh-

obchodu a aby četu!

pohodlněli mebli býU
obslouženi Českým eakainí-kt-

poslouží DejlepSim iboiím
za přiměřené ceny vždy ocho-

tný a svědomitý krajan

Václav Schneider

tittiiliiiiáilAUittitaia
1

— VŠE O—

i jak se tam dostat

Dvl pikné kniíky plni
krásných obrázků zají-

mavých dat a map snad

ncjůplntjši spisek kdy uve-

řejněný poíle se zdarma

na kteroukoliv adresu po
obdrženi Jc na poštovné

Nvt městská uíiaovsi
1324 Farním ul Teiefoo Slít-

lo Ion nádraží 10 s Marty-Telefo-n

629 '

Vyslovení soustrasti

truchlícím rodičům a maniélfirj

John H Zrast-ový- m

v Clarkson Neb

Přátelé I Jelikož neúprosná smrt vy-
rvala neoCekávane s náruči Vaíí Va-
šeho mileného syna

FRANTIŠKA
který jíl dostoupil stáří 17 roka kdyVás mohl ve Vaii práci sastávatl bu-
dil Vám náhradou ie s Vámi kaldf
bolest cítí a syna Vaieho lituje Při-
jměte tímto moji upřímnou a nelíče-
nou soustrast nad bolestnou ztrátoa
Vaíi

JOSEF SVOBODA

te Staeton County Neb

CLAEKSOří NEBBA8KA

i Veřejné díkůvzdáni k

Niie psaný vzdává tímto nejsrdet-nSji-t

díky s

VlkonřdoTni R S A
t

"
(Královských Druiek)

J ta rychlé a správná vyplaoeni ámrsi
1 11000 po zemřelá choti má

Marfareté Sbamanovř- -

Zároveň vzdávaní vtelá diky táberss
Myrta e VH Krtlavských Dratek t
jména pak předsedkyni pL Marti Bos
kalová ta Tlumí vyhotoveni a taslM
listin prtkatných dovoluji ti odpe-rul-lU

vaoraý spolek tento vtem kra-

jankám Tact- -

' JAN SHUMAN

Omaba dne ( května 190L- - ]

rarmeH kle
ta led na teta
Post MoulWB h

Pft vTI eeskábo dobrého řečníka Maf
U1M Bratři ItancloviOsaasanfa

Va ntVaflAt Prodám kovárna re t%e

bydltm a nádobím isai bes nádobt Aat
dobrá pMlef ftoet pre Česka Pf5a

tMcaavaeaaravi rrtntlllllllllllillllllllllll


